E3_31 v.1 Adimar, electos inter numerande sodales,
 2 accipe Verini carmina pauca tui.

3 Ne doleas ad te quod raro epigrammata mittam ;
 4 da veniam nobis : scribis et ipse nihil.

AD BERNARDUM ADIMARIUM,
 DE COMMODITATIBUS JUVENUM SUI TEMPORIS AD STUDIA HUMANITATIS.

E3_32 v.1 Si nunc tam claros cernis, Bernarde, poetas,
 2 non mirum, si nunc cernis et historicos.
 3 Oppida Cecropidum prisci petiere Quirites,
 4 discere Socraticos cum voluere libros
 5 et linguam Graecam et magnos cognoscere vates,
 6 et quicquid Graii composuere viri.
 7 Romani juvenes didicere in Pallados urbe ;
 8 exhibuit doctos rhetoras ipsa Rhodos.
 9 At divum ritus et sacri fulminis artes,
 10 Attica Syllanidum verba propago refert.
 11 Non opus est Graias nostris petere amplius urbes ;
 12 doctrinis variis hic vigilare licet.
 13 Est hic Landinus magnique interpres Homeri,
 14 Musarum aeternus Politianus honor,
 15 rhetor et insignis facundo Fontius ore,
 16 Marsiliusque hic est, alter et ipse Plato.
 17 Est hic Demetrius doctis oriundus Athenis,
 18 enodans quicquid scripsit Aristoteles.
 19 Ni tibi defueris, Syllae generosa propago,
 20 Romanos poteris aequiperare patres.

DE INGRATITUDINE HOMINUM ADVERSUS DEUM.

E3_33 v.1 Firmavit terram Deus atque extendit Olympum ;
 2 ornavit miris rebus utrumque locum.
 3 Arboribus sua poma dedit, sua gramina campis
 4 aridaque infusis arva rigavit aquis.
 5 Plurimaque accendit sublimi lumina caelo,
 6 esset ut alterna lampade clarus apex.
 7 Mensque data est homini cunctis praestantior astris ;
 8 namque animus vera est noster imago Dei.
 9 Omniaque imperio nostro parentia fecit
 10 subjecitque hominum sub pede cuncta Deus.
 11 Nos tamen ingrati, post munera tanta recepta,
 12 ulterius petimus praemia plura dari.

QUI SE NON ODIS PROPTER CHRISTUM ET NON EST MUNDUS,
 FELIX ESSE NON POTEST.

E3_34 v.1 Ille mihi felix ac rege beatior omni est,
 2 qui corde et puro diligit ore Deum.
 3 Qui se non odis Crucifixi propter amorem,
 4 ille mihi indignus visus amore Dei est.

DEBET HOMO NON TAMQUAM MERCENNARIUS,
 SED TAMQUAM FILIUS PATRI AETERNO & SERVIRE ET PARERE

E3_35 v.1 Quid dicis, quid, ineptus homo ? Quid munera poscis ?

2 Servili nati condicione sumus,
 3 serviat ut Domino et Christi praecepta sequatur ;
 4 aeterni servum sit satis esse Dei.
 5 "Munera magna Deus dabit" inquis "et incola fiam
 6 mox caeli" ; meritis non dabit ista tuis !
 7 Magnificus veluti, non quod mereamur habere,
 8 rex famulis fidis maxima dona dabit.
 9 Non viles servos, sed pignora cara vocavit,
 10 fecit et haeredes participesque sui.

QUI SERVIT ALICUI MERCEDE ET NON AMORE, NON EST DIGNUS AMARI AB EO.

E3_36 v.1 Qui non mercedis studio, sed amore placendi
 2 obsequitur, domino carior ille suo est.
 3 Majorique Deus reddet sibi fenore fructum ;
 4 praemia perspecta multiplicata fide.

NON DEBEMUS PERSCRUTARI ARCANA JUDICIA DEI,
MURMURANTES DE FELICITATE IMPROBORUM.

E3_37 v.1 Quid quereris ? Cur saepe negas mortalia curae
 2 esse Deo ? Videas cum mala multa bonis,
 3 attollique malos cernas in culmine rerum
 4 depressoisque bonos ? Respicit ista Deus.
 5 Unde nefas tantum audaci prorumpit ab ore,
 6 judicium ut tentes, improbe, nosse dei ?
 7 Tu vilos vermis, tu parvus homuncio cum sis,
 8 arcana inquires, ambitiose, Dei ?

AD FRANCISCUM AMICUM, CUPIENTEM SCIRE CAUSAS INUNDATIONIS NILI.

E3_38 v.1 Memphiticis nuper veniens Franciscus ab oris,
 2 Niliacae causam scire volebat aquae :
 3 "Cur tegitur Nili Aegyptus stagnantibus undis,
 4 illic si nullis imbribus arva madent ?"
 5 Cum rapidus torret flaventes Syrius agros,
 6 Aethiopum num tunc intepuere nives ?
 7 Aethesiis numquid velut obice flantibus amnis
 8 auctus, limosis omnia replet aquis ?
 9 Antipodumne imis bruma caput exserit oris
 10 aestatisque ad nos tempore portat aquas ?
 11 Veri causa latet ; nemo vidisse fatetur
 12 caelestis fluvius traxerit unde caput.

DE INIQUO JUDICIO PYTHII APOLLINIS INTER DORILAUM ET ARCHELAUM.

E3_39 v.1 Quem bello Dorilaus Spartanus cooperat agrum,
 2 hunc sibi respondens jussit Apollo dari.
 3 Archelaus partem praedae campique petebat ;
 4 arbiter at partem Phoebus utramque petit.
 5 Hoc aliquis nostrum si dixerit, improbus esset ;
 6 sed, postquam fecit Pythius, ergo placet.

DE NEQUITIA JOVIS CRETENSIS, QUEM STULTA GENTILITAS REGEM DEORUM COLUIT.

E3_40 v.1 Formosum ut vidit Ganymedem Jupiter Ida,
 2 hunc aquilae raptum vexit ad astra pede,
 3 submotaque Hebe multumque fremente sorore
 4 pincernam hunc fecit participemque tori.
 5 Agnovit Ledam sub pennis moechus oloris ;
 6 in Danae fulvo decidit imbre sinum.
 7 Nil agis, Acrisii : custodes, moenia, turres
 8 vincit et armatos aurea virga duces.
 9 Europam torvi rapuit sub imagine tauri :
 10 pars orbis stupro tertia nomen habet !
 11 Saturnumque patrem regno, crudelis, abegit :
 12 et Superum rector dicitur atque pater.
 13 Tantane mortales tegit ignorantia veri
 14 ut parricidae sint data templa Jovi,
 15 ut veteres regem terrae caelique putarint
 16 qui tam deformi crimine notus erat ?
 17 Non scelus hoc ingens, non est dementia summa,
 18 quod sit turpe viris, id dare caelicolis ?

CETERI DII FALSI SUNT ; SOLUS CHRISTUS EST VERUS ET UNICUS DEUS.

E3_41 v.1 Ob galeam inventamque hastam, coluere Pelasgi
 2 Pallada, divinum ceu docuisset opus.
 3 Mars quia bellipotens evertat funditus urbes,
 4 sunt illi in multis templa dicata locis.
 5 Arcades insignem coluere Atlantida furtis ;
 6 primitias Veneri cypria virgo dabat.
 7 Quid tibi Sarmaticae narrem fera sacra Diana ?
 8 Grata deae fuerat victima caesus homo.
 9 Quid tibi mille deos referam ritusque sacrorum ?
 10 Invenere suum crimina quaeque deum.
 11 Plurima quid narrem stulti portenta Canopi,
 12 cui taurus numen, cui cocodrilus erat ?
 13 Affulsit tandem Christi mortalibus astrum,
 14 ostendens vera religione Deum.

NUDI NASCIMUR ; NIHIL HINC REPORTABIMUS.

E3_42 v.1 Tu nihil huc nascens materno e ventre tulisti,
 2 et nihil hinc alio, cum moriere, feres.
 3 Nudi nascuntur, nudi morientur et omnes ;
 4 quas tenet obsessas quisque relinquet opes.

SUMUS HIC PEREGRINI, ET NEMO PERDIT QUOD NON HABUIT.

E3_43 v.1 Quid fles, quid quereris ? Patriis procul exsul ab oris,
 2 te miseram externam quaerere dicis opem.
 3 An patria hic ulla est ? Peregrini huc nascimur omnes !
 4 Quod non accepit, perdere nemo potest.
 5 Qui praesentis amat fugientia gaudia vitae,
 6 aeternae patriae hic hostis et exsul erit.

IGNAVI PRINCIPIS IMPOSSIBILE EST
NON ESSE MILITES ET SERVOS PIGROS ET DESIDES.

E3_44 v.1 Numquam alacer servus domini reperitur inertis ;
2 ignavi an miles principis acer erit ?
3 Qualescumque ducis mores sunt, turba sequetur ;
4 injusti domini servus iniquus erit.
5 Majora exspectent proceres tormenta rapaces,
6 exemplis populo qui nocuere suis.

NIHIL VIOLENTOUM EST PERPETUUM, ET PECCATI SEMPER EST FINIS PESSIMUS.

E3_45 v.1 Non est, crede mihi, violenta potentia longa
2 criminaque eventum non habuere bonum.
3 Principique mali pejor solet exitus esse ;
4 peccatum felix non solet esse diu.
5 Esse solet major casus de montibus altis,
6 et ducibus raro mors sine caede fuit.

IN MALEDICUM QUI PUTABAT REM FACILEM ESSE POETAM BONUM.

E3_46 v.1 Esse putas parvi ingenii componere versus ?
2 Non nego, sed magni est scribere multa bene.
3 Egregius vates multum sudavit et arsit ;
4 abstinuit Baccho, vix sibi nota Venus.
5 Saepe vigil totam scribendo carmina noctem
6 dicit ; pro molli bibliotheca toro est.
7 Non est vendibilis, non mercenaria virtus
8 est poesis ; solum praemia fama datur.
9 Invigilant studiis nulli, si praemia demas ;
10 munere sublato, non juvat ipse labor.

AD AMICUM, NE SUPERBIAT PROSPERA FORTUNA.

E3_47 v.1 Si tibi nunc vultu arridet fortuna sereno,
2 cras forsan pluviam nubilus Auster aget.
3 Deponas fastum ! Nulli est fortuna perennis :
4 motat enim alternas, irrequieta, rotas.
5 Vidi ego post longam consurgere bella quietem,
6 bellorum et finis pax quoque saepe fuit.
7 Aequo animo sortem fortis tolerabit utramque ;
8 Solonis memori pectore verba tene.

NIHIL EST JUCUNDIUS AMICITIA, CONSERVATRICE HUMANAE SOCIETATIS.

E3_48 v.1 Siquid amicitia credis jucundius esse,
2 falleris : humani est foederis una fides.
3 Quisquis amicitiam tollit, civilia bella
4 seminat ; hic odii saeva venena parit.
5 Quid tu jucundo potes aequiperare sodali,
6 quo sine nil poterit dulcius esse tibi ?
7 Tu veterem et fidum spernis, crudelis, amicum,
8 et cum fortuna vertis amicitiam !

AD DEMETRIUM ATTICUM PHILOSOPHUM.

E3_49 v.1 Demetri, Argivae pereuntis gloria linguae,
 2 Etruscam pubem non sinis esse rudem.
 3 Per te jam Graie loquitur Syllana juventus ;
 4 Cecropium nostra surgit in urbe decus.
 5 Ipse, licet Danaum subverterit oppida Turcus,
 6 et quamquam obruerit tot monimenta virum,
 7 diluvio tamen ex illo ceu naufragus ad nos
 8 venisti : non dum Graecia tota perit.
 9 Romani cecidere duces Geticoque furore
 10 per septem jacuit Martia Roma dies.
 11 Romanum eloquium nullae evertere procellae ;
 12 sed quae doctrinae vis nocuisse potest ?
 13 Tu quoque divini interpres facunde Platonis,
 14 enodas quicquid scripsit Aristoteles.
 15 Et merito exsolvit Tuscus salario fiscus,
 16 virtuti ut dentur praemia digna tuae.
 17 Desine subversae patriae deflere ruinam ;
 18 noster eris : patria est quaelibet ora bonis.

EPITAPHIUM THEODORI GAZIS ATHENIENSIS,
 GRAECI AC LATINI SERMONIS PARITER DOCTISSIMI.

E3_50 v.1 Hic situs est Gazes Theodorus, gloria linguae
 2 Graiorum, pariter Romulidumque decus.
 3 Traduxit nullus facundior ore diserto,
 4 Socraticos faciens verba Latina libros.
 5 Interpres fidus, sermonem norat utrumque ;
 6 non alter terso doctior ore fuit.

AD MARIANUM POMICELLUM HEREMITAM AUGUSTINENSEM,
 ELOQUENTISSIMUM AC SANCTISSIMUM VIRUM.

E3_51 v.1 Tarsensis sequeris magni vestigia Pauli,
 2 eloquio populis dum, Mariane, tonas.
 3 Tu quoque Thebaeum Paulum sectaris : utroque
 4 diversae vitae fungeris officio.
 5 In silvis monacus sis quamquam Antonius alter,
 6 vita illuc soli proderit ista tibi.
 7 Quod si tu crebro medias accesseris urbes,
 8 profueris multis profuerisque tibi.

AD EUNDEM MARIANUM.

E3_52 v.1 Exhorrent versus quidam carpuntque poetas
 2 et tristi damnant nostra supercilium.
 3 Tu vero instar apum per prata virentia vatum
 4 de flore in numero dulcia mella legis.

AD LIBRUM SUUM,
UT FRANCISCUM BRISCENSEM, MEDICUM REGIS MATHYAE, CONVENIAT,
QUI DEDUCET EUM AD REGEM

E3_53 v.1 Fessus ab Etruscis Budam cum finibus hospes
2 intraris, subito regia tecta petes.
3 Sed prius inquires Francisci limen et aedes
4 Briscensis medici, qui tibi fidus erit.
5 Non illis alter medicus praestantior oris
6 fertur, cui regis credita saepe salus.
7 Hic faciles aditus et mollia tempora regis
8 sedulus ostendet, parve libelle, tibi.

EPIGRAMMATUM LIBER QUARTUS.

AD DOMINUM FRANCISCUM, FERDINANDI REGIS FILIUM.

E4_01 v.1 Francisce, Arragonum soboles pulcherrima regum,
2 Romanos leta pellege fronte sales.
3 Nostra licet veteres non aequent carmina vates,
4 moribus at cedit prisca Thalia meis.
5 Nos sumus electae gentes, nos sancta propago :
6 non decet obscenis scribere sacra modis.
7 Scripsi more novo, nullorum exempla secutus ;
8 da veniam, haud mirum est siqua nitore carent.
9 Magnanimo regi, qui Christi est cultor et ensis,
10 debuerant Christo carmina plena dari.

AD ANGELUM POLITIANUM, POETAM INSIGNEM.

E4_02 v.1 Ad te, jure potes, dum mittimus, Angele, carmen,
2 dicere : "Pestano mittis, inepte, rosas",
3 in Latium nobis magnum qui vertis Homerum,
4 aemula dum fingis carmina Virgilio.
5 Sed nos defessi tandem post tertia lustra,
6 "Carliadi" optamus jam posuisse modum.
7 Ipsa tamen negat ire foras, nisi senserit esse
8 judicio tutam, Politiane, tuo.

AD SASSUM MUTINENSEM, JUVENEM DOCTISSIMUM.

E4_03 v.1 Sasse, decus Mutinae, Musarum gloria, Sasse,
2 quo nemo celeri doctius ore canit
3 nec plura exacto scribit pede carmina vates,
4 seu Tusca eloqueris, sive Latina facis.
5 Salsior es Burcho, nostrumque imitare Petrarcam,
6 et Mutinae cedit Bilbilis ipsa tuae.
7 Et tibi bis denis unus vix additur annis :

8 quae facies, aetas quando virilis erit ?
 9 Simplicis interea doctique aenigma Boeti
 10 et discis quicquid scripsit Aristoteles.

CONTRA ZOILUM MALEDICUM.

E4_04 v.1 Quod tentem imbelles elegos mutemque vicissim
 2 carmina, me dicit Zoilus esse levem.
 3 Instat, et inquirit causas cur aere canoro
 4 invicti sileam Gallica bella ducis.
 5 "At non Virgilius, Phrygii cum diceret arma
 6 Aeneae, teneros lusit et ipse jocos."
 7 Non uno jucunda cibo sunt prandia, quamvis
 8 sit pinguis, solus si modo turtur erit.
 9 Sic juvat interdum lassae fastidia mentis
 10 vel tenui risu, vel revocare joco.

CONTRA CARPENTEM POETAS.

E4_05 v.1 Esse putas nugas versus et fronte severa
 2 censoris tamquam crimina falce seces.
 3 Urbibus expellis, facis hoc auctore Platone ;
 4 indixit levibus vatibus arma Plato !
 5 Nonne sacros vates dici sanctosque poetas
 6 audisti, et magnis numen inesse viris ?
 7 Non, ut rere, sonus carmen sine mente canorum est
 8 (quis tam mentis inops crederet ista puer ?),
 9 sed latet egregiis gravior sententia verbis ;
 10 sic Moses cecinit, sic David ore sacro ;
 11 et nos caelestes laudes sermone Latino
 12 scripsimus, et veteres non abidere sales.
 13 Carmina ne nugas credas priscique leporis
 14 ne carpas nostros indiguisse libros.

CONTRA INGRATITUDINEM PROCRERUM,
QUOD, SE REJECTO, INDIGNIORES ET INDOCTIORES ELEGERINT IN CURIA

E4_06 v.1 Curia me nuper renuit, quod carmine notus
 2 altiloquo cantem tristia bella pede.
 3 Heu, nocet auctori nascentis fama sonora
 4 "Carliados" : melius si tacuisset erat !
 5 "At non historiam patriae sermone soluto
 6 explicuit, cur nunc pulsus honore caret."
 7 Quisque sui similes amat : ignorantia patrum
 8 non curat natos erudiisse suos.
 9 Gaudeo quod nostros non carpat Curia mores ;
 10 defendet partes Calliopea suas.

QUALES ESSE DEBEMUS IN SACRO TEMPORE JEJUNII.

E4_07 v.1 Annua jam redeunt sacri jejunia mensis :
 2 sit mens pura mihi, sit mihi casta Venus.
 3 Tristia nunc odia in dulcem vertantur amorem :
 4 non est invidiae nequitiaeque locus.

5 Omne procul vitium nostro de pectore cedat ;
 6 sit tota aeterno mens operata Deo.
 7 Non haeres aliter paradisique incola fies,
 8 non aliter Christi regna videre potes.

CONTRA HYPOCRITAS.

E4_08 v.1 Tristibus hypocritis nihil est odiosius usquam ;
 2 decipiunt homines decipiuntque Deum.
 3 Sed fraus nulla diu eventum sortita secundum est,
 4 et scelerum poenas dat simulata fides.
 5 Componunt faciem luteo pallore trementem ;
 6 semper eos credas abstinuisse cibis,
 7 et vacuo perferre diu jejunia ventre ;
 8 obducunt collum dejiciuntque solo.
 9 Hos quicumque videt, Curium rigidosque Catonas
 10 contentum parvo Fabriciumque putet,
 11 aut aliquem in silvis inter deserta ferarum,
 12 Hilariona sacros Machariumque viros.
 13 Tunc auram populi, simulati praemia fuci,
 14 accipit hypocrisis : finis et ille suus !
 15 Tu vero unge caput faciemque lavare memento,
 16 soli jejunans ut videare Deo !

UBI AMOR NOSTER EST, IBI COR NOSTRUM.
CONTRA AVAROS.

E4_09 v.1 Mens ubi thesaurus tuus est jacet ? Incubat auro.
 2 Si caelum cupias, incubat illa Deo.
 3 Discedit de sede sua ac magis haeret amatae,
 4 quo male compellat, vel bene ducet amor.
 5 Non sunt in caelo tineae nullusque timendus
 6 arcum qui fodiat clamve palamque latro.
 7 Pertulit Oceani fluctus et monstra marina
 8 ut male quaesitas linquat avarus opes.
 9 At non te totum jubet excursare per orbem
 10 Christus, et extremum currere in Oceanum,
 11 sed monet erecta caelum te mente tueri
 12 et vitam nulla commaculare nota.
 13 Sic opibus felix magnis caeloque frueris
 14 et tibi cum longa pace triumphus erit.

DE FIDE CHRISTIANA.

E4_10 v.1 Si salvus fieri cupis et conviva Tonantis,
 2 est opus ut credas mystica sacra Jesu ;
 3 quod Pater et Natus, quod Sanctus Spiritus idem
 4 sit Deus atque unus sit pariterque potens,
 5 ex nihilo qui cuncta sua virtute creavit,
 6 utque sit ex pura virgine factus homo ;
 7 ut nos a primae purgaret origine labis,
 8 verbera pertulerit pertuleritque crucem.
 9 Mortuus, inferni sedes descendit ad imas,
 10 et veteres secum traxit ad astra patres.
 11 Utque resurrexit, sic corpora nostra resurgent,